



10

 À Prefeitura Municipal de Tamboril, Estado do Ceará.
 A Comissão de Licitação
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2023 PP SRP

01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÕES DE POÇOS PROFUNDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	CABO PP 3x2/5	MT	TECH FIL	2000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
2	CABO PP 2x6 mm	MT	COBRECROM	500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
	CABO PP 3x1/5 mm	MT	SPAZIO	500	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
4	CORDA 8 mm	MT	EBG COMERCIAL	1500	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
5	TUBO PVC ROSCAVEL 32 mm, 4 mt	UND	TUBOLAR	253	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 18.975,00	dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
6	LUVA GALVANIZADA 32mm	UND	TUPY	240	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
7	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL PVC 40/32 mm	UND	TIGRE	50	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
8	CURVA GALVANIZADA MACHO E FEMEA 32mm	UND	TUPY	20	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
9	VAUVULA DE RETENÇÃO HOERIZONTAL 32mm	UND	TIGRE	20	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
10	LUVA UNIÃO PVC 32mm	UND	TIGRE	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
11	FITA ISOLANTE GRANDE 3M (marca da fita)	UND	IMPERIAL	150	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
12	FITA ALTA FUSÃO GRANDE (3M)	UND	SCOTICH	80	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
13	QUADRO BOX PARA BOMBA 1,5 CV	UND	VIEW TITECH	10	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
14	JOELHO SOLDAVEL 60 mm	UND	AMANCO	500	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
15	JOELHO SOLDAVEL 50 mm	UND	FORTLEV	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
16	JOELHO SOLDAVEL 40 mm	UND	FORTLEV	50	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
17	JOELHO SOLDAVEL 32 mm	UND	FORTLEV	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
18	T SOLDAVEL 75 mm	UND	KRONA	10	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
19	T. SOLDAVEL 60 mm	UND	AMANCO	200	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
20	T.SOLDAVEL 50 mm	UND	MULTILIT	40	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
21	T.SOLDAVEL 40 mm	UND	PLASTLIT	40	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
22	T SOLDAVEL 32 mm	UND	PLASTLIT	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
23	T SOLDAVEL 25 mm	UND	PLASTLIT	50	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
24	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 60/50 mm	UND	PLASTUBO	50	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
25	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50/40 mm	UND	PLASTUBO	50	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
26	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40/32 mm	UND	AMANCO	50	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
27	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 75/60 mm	UND	TIGRE	50	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
28	REGISTRO SOLDAVEL 75 mm	UND	KRONA	30	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
29	REGISTRO SOLDAVEL 60 mm	UND	AMANCO	200	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
30	REGISTRO SOLDAVEL 40 mm	UND	PLASTLIT	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
31	REGISTRO SOLDAVEL 50 mm	UND	PLASTLIT	40	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
32	REGISTRO SOLDAVEL 32 mm	UND	KRONA	40	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
33	REGISTRO SOLDAVEL 25 mm	UND	PLASTLIT	40	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
34	FLANGE DE 60 mm	UND	KRONA	30	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
35	FLANGE 50 mm	UND	PLASTUBO	30	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
36	FLANGE 40 mm	UND	KRONA	20	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
37	LUVA LISA DE 60 mm	UND	AMANCO	150	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
38	LUVA LISA DE 75 mm	UND	AMANCO	30	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
39	LUVA LISA DE 50 mm	UND	KRONA	30	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
40	LUVA LISA DE 40 mm	UND	KRONA	30	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
41	LUVA LR SOLDAVEL 60 mm	UND	KRONA	20	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
42	LUVA LR SOLDAVEL 50 mm	UND	AMANCO	50	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
43	LUVA LR SOLDAVEL 40 mm	UND	PLASTLIT	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
44	LUVA LR SOLDAVEL 32 mm	UND	AMANCO	30	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
45	LUVA LR SOLDAVEL 25 mm	UND	AMANCO	30	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
46	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60 mm	UND	AMANCO	20	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
47	ADAPTADOR SOLDAVEL 50 mm	UND	AMANCO	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
48	ADAPTADOR SOLDAVEL 40 mm	UND	AMANCO	50	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
49	ADAPTADOR SOLDAVEL 32 mm	UND	AMANCO	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
50	ADAPTADOR SOLDAVEL 25 mm	UND	AMANCO	30	R\$ 1,00	um real	R\$ 30,00	trinta reais
51	LUVA DE CORRER 60 mm	UND	PLASTUBO	150	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
52	LUVA DE CORRER 75 mm	UND	PLASTUBO	50	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais

08

0



53	LUVA UNIÃO 75 mm	UND	SIBLAPE	30	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
54	LUVA UNIÃO 60 mm	UND	KRONA	30	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais
55	LUVA UNIÃO 50 mm	UND	KRONA	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecientos reais
56	LUVA UNIÃO 40 mm	UND	PLASTLIT	50	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.000,00	mil reais
57	LUVA UNIÃO 32 mm	UND	AMANCO	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecientos reais
58	VALVULA DE RETENÇÃO SOLDAREL 60 mm	UND	TIGRE	50	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
59	VALVULA DE RETENÇÃO SOLDAREL 50 mm	UND	TIGRE	20	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
60	COLA PVC 75g mm	UND	MUNDIAL PRIME	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecientos reais
61	COLAR PARA CANO DE 60 mm	UND	KRONA	50	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
62	ROLO MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 34/ mm	UND	HIDROFLEX	5	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais
63	ROLO MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 32 mm	UND	HIDROFLEX	40	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
64	TUBO PVC SOLDAREL 50 MM DE 6 MTS mm	UND	TIGRE	20	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
65	TUBO PVC SOLDAREL 40 MM DE 6 MTS mm	UND	KRONA	20	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
66	TUBO PVC SOLDAREL 60 MM DE 6 MTS mm	UND	PLASTLIT	20	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
	CAP SOLDAREL 60 mm	UND	AMANCO	70	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 700,00	setecentos reais
	CAP SOLDAREL 50 mm	UND	AMANCO	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
69	CAP SOLDAREL 40 mm	UND	MUTILIT	30	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 60,00	sessenta reais
70	LUVA GALVANIZADA 50 mm	UND	TUPY	30	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
71	LUVA GALVANIZADA 40	UND	TUPY	100	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
72	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 50/40	UND	TUPY	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
73	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 50/32	UND	TUPY	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
74	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 40/32	UND	TUPY	20	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
75	NIPLE GALVANIZADO 50	UND	TUPY	10	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
76	NIPLE GALVANIZADO 40	UND	TUPY	10	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
77	NIPLE GALVANIZADO 32	UND	TUPY	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
78	CURVA GALVANIZADO FÊMIA E MACHO 50	UND	TUPY	10	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
79	CURVA GALVANIZADO FÊMIA E MACHO 40	UND	TUPY	10	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
80	VALVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA 50	UND	REGE	30	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
81	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL PVC 50/40	UND	PLASTUBO	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
82	TUBO PVC ROSCAVEL 50 MM 4 MTS	UND	TIGRE	10	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
83	TUBO PVC ROSCAVEL 40 MM 4 MTS	UND	KRONA	120	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
84	FITA VEDA ROSCA 20 MTS.	UND	TIGRE	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
85	RELE TERMICO AJUSTE 2.5 - 4.0 A	UND	DERCORLUX	20	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
86	RELE FALTA DE FASE	UND	ECP	50	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
87	RELE DE NIVEL 220/380	UND	ALTRONIC	50	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
88	RELE TERMICO AJUSTE 7.0 - 10 A	UND	JMG	50	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
89	CONTADOR 380 12A	UND	NANSEN	30	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
90	CONTADOR 220 12A	UND	NANSEN	100	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
91	DIJUNTOR 16 A MONO	UND	ENERBRAS	50	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
92	DIJUNTOR 20 A MONO	UND	ENERBRAS	50	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
93	DIJUNTOR 25 A MONO	UND	ENERBRAS	30	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
94	DIJUNTOR 32 A MONO	UND	ENERBRAS	30	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
95	DIJUNTOR 20 A TRIFASICO	UND	ETEK	20	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
96	DIJUNTOR 40 A TRIFASICO	UND	ETEK	20	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
97	DIJUNTOR 16 A TRIFASICO	UND	ETEK	20	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
98	TIME	UND	WORKER	70	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
99	CAPACITOR 20 UF	UND	WEG	15	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
100	CAPACITOR 25 UF	UND	WEG	20	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
101	CAPACITOR 30 UF	UND	WEG	30	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
102	CAPACITOR 35 UF	UND	WEG	50	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
103	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFASICO	UND	TAF	20	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
104	TERMINAL PRE ISOLADO FÊMEO PARA CABO 2/5	PCT	INTELLI	3	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 90,00	noventa reais
105	BOTÃO LIGA-DESLIGA TIPO ALAVANCA	UND	SIBRATEZ	40	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
106	CONTADOR 220, 25 A	UND	SIBRATEZ	15	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
107	ELETRODO TIPO PENDULO PRA RELE DE NIVEL	UND	WEG	60	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
108	BRAÇADEIRIRA NYLON 50 CM	PCT	PERMAK	40	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 227.955,00	
duzentos e vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais								

VALOR DA PROPOSTA R\$ 227.955,00 DUZENTOS E VINTE SETE MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA CINCO REAIS

PROPONENTE N B DA COSTA ME

ENDEREÇO RUA HUMBERTO LOMEU N° 3421, GRANJA LISBOA FORTALEZA CE CEP 60.540-492

CNPJ 34.165.077/0001-33 CGF 06.983681-7

FONE FAX 85 9 97478769 EMAIL nbdacosta19@outlook.com

BANCO BRADESCO AGENCIA 1234 CONTA CORRENTE 110 453-5

DATA DA ABERTURA 27/07/2023

HORA DA ABERTURA 09:00HS

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS



N B DA COSTA

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com



REPRESENTANTE LEGAL NAYDSON BRAGA DA COSTA

FUNÇÃO PROPRIETARIO FONE 85 99658 43 00

CPF 065.260.693-80 RG 2003098007586

DECLARO QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTA PREVIDENCIARIOS FISCAIS E COMERCIAIS

TAXAS FRETES SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL CUSTOS DEMAIS DESPEZAS QUE POSSAM INCEDIR SOBRE O FORNECIMENTO/SERVIÇO LICITADO

INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O licitante deverá atender a todas as exigência no Termo de Referência – Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

FORTALEZA 25 DE JULHO DE 2023

N B DA COSTA ME
NAYDSON BRAGA DA COSTA
CPF 065.260.693-80
PROPRIETARIO
P/PROCURAÇÃO
ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA
CPF N° 393.498.453 - 34